

**Protokół nr 15/2022 z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych
i Bezpieczeństwa z dnia 16.05.2022 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Agnieszka Kilka** - Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej
- **p. Katarzyna Michalak** - Kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Przystań"

Omówiono następujące tematy:

1. Podsumowanie analizy stanu bezpieczeństwa w mieście, oceny monitorowania miasta oraz stanu technicznego wyposażenia Straży Pożarnej.

Przewodniczący Komisji - Pan Rafał Świerk zauważył, iż temat stanu bezpieczeństwa został obszernie przedstawiony na sesji Rady Miejskiej. Następnie zapytał, czy Członkowie Komisji mają jakieś uwagi bądź pytania do przedmiotowego tematu, które zostaną przekazane odpowiednim jednostkom.

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych pytań.

2. Realizacja zadań statutowych Ośrodka Pomocy Społecznej.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Agnieszka Kilka przedstawiła informację dotyczącą realizacji zadań statutowych Ośrodka Pomocy Społecznej, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W przedmiotowym dokumencie zawarto informacje dotyczące:

- pracy socjalnej,
- prowadzeniu aktywności lokalnej, Klubu Okejka, Świetlicy Środowiskowej „Promyk”,
- pomocy dziecku i rodzinie,

- świadczeń z pomocy społecznej,
- świadczeń rodzinnych i dodatków mieszkaniowych,
- rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych,
- Dziennego Domu 'Senior+',
- prowadzeniu spraw związanych z realizacją ustawy o dodatku osłonowym,
- realizacji pomocy socjalnej dla obywateli Ukrainy.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek zapytał o liczbę obywateli Ukrainy przebywających na terenie miasta.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała, iż na dzień posiedzenia komisji 554 obywatele Ukrainy przebywa na terenie Świętochłowic. Łącznie na terenie Świętochłowic przebywało ponad 700 obywateli Ukrainy od dnia rozpoczęcia konfliktu. Dodano również, iż rola Ośrodka Pomocy Społecznej nie kończy się na wypłacaniu środków, ale ten wykonuje także pracę socjalną.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy obywatele Ukrainy są ulokowani u wolontariuszy, czy też w jakimś gminnym ośrodku.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, iż w zdecydowanej większości znajdują miejsce wśród wolontariuszy. Gmina zapewnia schronienie w punkcie przy ulicy Szkolnej 10, który został przystosowany do potrzeb 30 osób, jednakże przebywa w nim obecnie wyłącznie 6 osób.

3. Realizacja zadań statutowych Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Przystań”.

Kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Przystań" – Pani Katarzyna Michalak poinformowała o działalności jednostki.

W wypowiedzi poruszono następujące kwestie:

- udzielanej pomocy w systemie 24 godziny przez 7 dni w tygodniu oraz sposobach tejże pomocy,
- liczby osób korzystających z Ośrodka (na dzień posiedzenia komisji w Ośrodku przebywa 10 osób),
- dodatkowych formach działania (m.in. trening rodzica, grupy wsparcia, zajęcia taneczne, program edukacyjny „Jestem ważny”).

Przewodniczący Komisji zapytał o maksymalną liczbę osób, która może przebywać w Ośrodku.

Kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Przystań" odpowiedziała, iż w Ośrodku może przebywać do 12 osób.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Ośrodek bierze również udział w pomocy obywatelom Ukrainy.

Kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Przystań" poinformowała, iż Ośrodek zapewnia pomoc psychologiczną, jednakże bez dostępu do lokalu mieszkalnego.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok zapytała o maksymalną długość pobytu w placówce.

Kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Przystań" odpowiedziała, że klienci Ośrodka mogą w nim przebywać do 3 miesięcy, a w uzasadnionych przypadkach, co też zazwyczaj ma miejsce, ten okres jest przedłużany. Następnie klienci otrzymują mieszkania z miejskich zasobów lub też wracają do dawnego miejsca pobytu.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok podała do wiadomości, że do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii wpłynęło pismo dotyczące świetlicy w dzielnicy Lipiny.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła, iż nie ma możliwości przekształcenia świetlicy w dzielnicy Lipiny na świetlicę socjoterapeutyczną, gdyż ta powstała z wykorzystaniem środków z Unii Europejskiej, co blokuje podejmowanie decyzji dotyczących jednostki na okres 3 lat.

Następnie odniesiono się do odmownej decyzji Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dotyczącej przyznania Ośrodkowi Pomocy Społecznej dodatkowych środków.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek zapytał o sytuację związaną z remontem budynku Centrum Kultury Śląskiej „Grota”, oraz jak przebiegają przygotowania.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że Gmina jest przygotowana technicznie do remontu, ale sprawy organizacyjne są jeszcze konsultowane. Zachodzi potrzeba analizy harmonogramu, gdyż prace remontowe na pewno nie zakończą się w ciągu jednego roku. Dodatkowo może pojawi się możliwość pozyskania środków na termomodernizację. Dodano, że w czasie remontu w budynku Centrum Kultury Śląskiej „Grota” nie będzie możliwości prowadzenia działalności i trzeba będzie znaleźć lokalizacje alternatywne dla podmiotów, które w chwili obecnej funkcjonują w budynku. Na podstawie przygotowywania dokumentacji i planowanego remontu istnieje możliwość

uzyskania od Straży Pożarnej prolongaty terminów związanych z decyzjami bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej dodała, iż w chwili obecnej nie ma możliwości pozyskania środków na prowadzenie świetlicy, jednakże gdy tylko pojawią się celowe projekty to Ośrodek Pomocy Społecznej do nich przystąpi. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej ma nadzieję, iż w ciągu 2,5 roku pojawią się środki na prowadzenie świetlicy, a w innym wypadku rozważana będzie koncepcja jej przebranzowienia.

Przewodniczący Komisji zapytał o obecną sytuację związaną z budynkiem przy ulicy Imieli 14.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że przejęcie budynku zostało zakończone. Do czasu rozpoczęcia prac ten będzie pod ochroną, a w bieżącym roku wyłoniony zostanie wykonawca remontu.

Przewodniczący Komisji zapytał Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej, czy będzie brała udział w pracach projektowych w celu dostosowania budynku do potrzeb pracowników i klientów.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała twierdząco.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek zapytał o los budynków, w których obecnie mieszczą się działy Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, że te mogą zostać między innymi skomercjalizowane. Dodał, że budynek przy ulicy Wallisa jest przez Gminę wynajmowany.

4. Funkcjonowanie rodziny zastępczej – Rodzinny Dom Dziecka.

Kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Przystań" – Pani Katarzyna Michalak poinformowała, iż Dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 – Pan Paweł Strzoda nie mógł być obecny na posiedzeniu komisji, jednakże wraz z Dyrektorem Ośrodka Pomocy Społecznej jest zaznajomiona z działalnością Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 i mogę udzielić odpowiedzi na pytania.

Przewodniczący Komisji - Pan Rafał Świerk zapytał, czy Członkowie Komisji mają jakieś pytania w tym temacie.

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych pytań.

5. Sprawy bieżące.

Członkowie Komisji zapoznali się z odpowiedzią na wniosek Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa o pozostawienie możliwości przyjmowania w Zespole Opieki

Zdrowotnej Sp. z o.o. pacjentów pediatrycznych wymagających dorażnej pomocy wykraczającej poza możliwości realizacji w poradni, tj. nawodnienie, obserwacja po drgawkach, wstępna diagnostyka gorączek (RTG, USG, badania laboratoryjne). W Oddziale Dorażnej Pomocy Pediatrycznej przewiduje się 4 miejsca, a spodziewany czas pobytu będzie wynosił do 48 godzin.

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierza



Przewodniczący Komisji

Rafał Świerk

